PAGE  
2


КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

РIШЕННЯ

03.10.2023                                                                                                                       
           №506
Про затвердження Порядку                 забезпечення послугами                                 з постачання готової їжі 
для  харчування отримувачів соціальної послуги денного догляду у Комунальному закладі «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради

З метою забезпечення гарячим харчуванням отримувачів соціальної послуги денного догляду, які перебувають на обліку у Комунальному закладі «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради та опинилися 
у складних життєвих обставинах, відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 13.03.2002 №324 
«Про затвердження натуральних добових норм харчування в інтернатних установах, навчальних та санаторних закладах сфери управління Міністерства соціальної політики» (зі змінами), наказу Міністерства соціальної політики 
від 30.07.2013 №452 «Про затвердження Державного стандарту денного догляду», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 серпня 2013 року за №1363/23895 (зі змінами), враховуючи Положення про Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради, затверджене рішенням міської ради від 21.07.2023 №1176-36/VІІІ, керуючись 
підпунктом 1 п.«а» ч.1 ст.34, ст.40, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Порядок забезпечення послугами з постачання готової їжі для харчування отримувачів соціальної послуги денного догляду 
у Комунальному закладі «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради (додається).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С.

Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих
органів міської ради, керуючий 

справами виконавчого комітету 
міської ради                                                                Світлана КОЛІСНІЧЕНКО
                                     

Додаток 

до рішення виконавчого комітету міської ради

___________ № ___________

Порядок

забезпечення послугами з постачання готової їжі для харчування отримувачів соціальної послуги денного догляду у Комунальному закладі «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради 
1. Цей Порядок розроблено з метою забезпечення послугами 
з постачання готової їжі для харчування отримувачів соціальної послуги денного догляду у Комунальному закладі «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради (далі – Центр), які перебувають у складних життєвих обставинах 
та реалізації Центром заходів Програми соціального захисту населення Кам’янської міської територіальної громади на 2022–2026 роки, затвердженої рішенням міської ради від 22.12.2021 №431-14/VIII (зі змінами). 
2. Послуги з постачання готової їжі – це організація харчування 
для отримувачів соціальної послуги денного догляду, які перебувають 
у складних життєвих обставинах, шляхом закупівлі послуг з постачання готової їжі оператором ринку харчових продуктів відповідно до чинного законодавства України (далі – харчування).

3. Формою організації харчування є готова продукція (страви) відповідно до меню (додаток 1 до Порядку).

4. Право на отримання харчування мають мешканці Кам’янської міської територіальної громади – отримувачі соціальної послуги денного догляду, незалежно від доходів, з числа громадян похилого віку, осіб з інвалідністю, хворих 
(з числа осіб працездатного віку на період до встановлення їм групи інвалідності, але не більше ніж чотири місяці), в тому числі внутрішньо переміщених осіб (місце проживання (перебування) яких зареєстроване в Кам’янській міській територіальній громаді), які перебувають у складних життєвих обставинах через такі чинники: опинились у складних життєвих обставинах та мають похилий вік, інвалідність, невиліковні хвороби, хвороби, що потребують тривалого лікування. 
5. Для організації харчування отримувачів соціальної послуги денного догляду наказом директора Центру визначаються відповідальні особи 
по кожному відділу надання соціальних послуг громадянам похилого віку, особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю (далі – відділ надання соціальних послуг).
6.  Підставою для отримання харчування отримувачами соціальних послуг 
є наказ директора по Центру. 

7.  Одноразовим харчуванням забезпечуються отримувачі соціальної послуги денного догляду щоденно з 12-00 до 13-00 (крім вихідних та святкових днів). 

8. Видача харчування здійснюється у відділах надання соціальних послуг Центру за їх територіальним розташуванням (додаток 2 до Порядку).

9. Доставка харчування здійснюється самостійно Центром за адресами відділів надання соціальних послуг. 
10. У разі неможливості надання послуг з постачання готової 
їжі з технічних причин (відсутність води, електроенергії, тощо) вирішується питання заміни харчування продуктами для самостійного (автономного) споживання безпосередньо вдома отримувачами соціальної послуги денного перебування.
11. Придбання послуг з постачання готової їжі для харчування отримувачів соціальної послуги денного догляду здійснюється за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади, передбачених кошторисом Центру 
на ці витрати. Вартість харчування розраховується та встановлюється у межах планових бюджетних асигнувань Центру на відповідний бюджетний рік.

12. Центр забезпечує проведення закупівлі послуг з постачання готової 
їжі відповідно до чинного законодавства України.

13. Оплата за послуги з постачання готової їжі для харчування отримувачів соціальної послуги денного догляду здійснюється Центром у безготівковій формі постачальнику шляхом перерахування коштів за надані послуги відповідно 
до укладеного договору згідно з чинним законодавством України. 

14. Облік і звітність щодо використання коштів, які виділяються 
на постачання готової їжі для харчування, здійснюється відповідно 
до нормативно-правових актів України.

15. Контроль за організацією харчування, дотриманням вимог безпечності 
та якості надання послуг з постачання готової їжі здійснюється відповідно 
до чинного законодавства України. 

Заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих 

органів міської ради, керуючий 
справами виконавчого 
комітету міської ради                       


      Світлана КОЛІСНІЧЕНКО

Додаток 1 
до Порядку забезпечення 
послугами з постачання 
готової їжі для харчування 
отримувачів соціальної 
послуги денного догляду 
у Комунальному закладі 
«Центр надання соціальних 
послуг» Кам’янської міської ради 
(пункт 3)

Меню
для отримувачів соціальної послуги денного догляду 
у Комунальному закладі «Центр надання соціальних послуг» 
Кам’янської міської ради
	Дні тижня
	Вихід порції 
на 1 особу, гр

	Понеділок

	Салат з квашених огірків
	50

	Фрикадельки курячі в соусі
	75/25 

	Каша гречана в’язка
	150

	Булка з повидлом
	50 

	Узвар
	200

	Хліб пшеничний
	40

	Вівторок  

	Салат з овочів по сезону
	50

	Котлета з курячого м’яса 
	75 

	Картопляне пюре з маслом вершковим
	150

	Булка з повидлом
	50 

	Узвар
	200

	Хліб пшеничний
	40

	Середа  

	Салат з відварного буряка
	50

	Тефтелі з м’яса в томатному соусі
	75/25

	Каша пшенична з маслом вершковим
	150

	Булка з повидлом
	50

	Компот плодово-ягідний
	200

	Хліб пшеничний
	40

	Четвер

	Салат з овочів по сезону
	50

	Риба тушкована з овочами 
	50/25

	Каша ячнева з маслом вершковим
	150

	Булка з повидлом
	50

	Узвар
	200

	Хліб пшеничний
	40

	П’ятниця

	Тушкована капуста
	50

	Биток курячий в соусі
	75/25

	Макарони відварні з маслом вершковим
	150

	Булка з повидлом
	50

	Узвар
	200

	Хліб пшеничний
	40


Примітка: Меню може змінюватись у залежності від сезону року.
Додаток 2
до Порядку забезпечення 
послугами з постачання 
готової їжі для харчування 
отримувачів соціальної 
послуги денного догляду 
у Комунальному закладі 
«Центр надання соціальних 
послуг» Кам’янської міської ради 
(пункт 8)

Територіальне розташування 
відділів Комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» 
Кам’янської міської ради, в яких здійснюється видача харчування отримувачам соціальної послуги денного догляду

	№
з/п
	Назва відділу
	Адреса
	Контактний номер телефону

	1.
	Дніпровський відділ надання соціальних послуг громадянам  похилого віку, особам з інвалідністю та дітям 
з інвалідністю 
	просп.Перемоги, 45
	099 628 65 68

	2.
	Заводський відділ надання соціальних послуг громадянам  похилого віку, особам з інвалідністю та дітям 
з інвалідністю 
	просп.Свободи, 36
	050 732 55 36

	3.
	Південний відділ надання соціальних послуг громадянам похилого віку, особам з інвалідністю та дітям 
з інвалідністю 
	вул.Вадима Пузирьова, 21А
	098 181 70 71


